
DİSLEKSİ 

Disleksi, en sık rastlanan öğrenme bozukluklarından biridir. Asıl sorunları hafıza ve dil ile 

ilgilidir. Disleksi olan kişiler her şeyi unutur ve dil ile ilgili derslerde sıkıntı çektikleri bilinmektedir. 

Bazıları okul zamanında hızlı konuşabilir. İnsanlar da onları pek dikkate almazlar. Normal bir insan 

okuma, yazma ve anlama gibi eylemler için beyninin sol ön lobunu kullanır. Disleksi olan kişiler sol 

ön lobu kullanmakta zorluk yaşarlar. Günümüzde ise disleksi olan kişilerin sayısal zekâsı çok 

yüksektir. Okul zamanlarında matematik ve fizik derslerini çok severler. Fakat sözel konuları 

beceremeyebilirler. Disleksi olan kişilerin sözel zekâları düşük veya geri değildir. Aksine çok güçlü 

sözel zekâları vardır. Normal bir insanın hayal gücünün en az iki katına sahiptirler. Disleksi olan 

çoğu kişinin en büyük düşmanı kitaptır. Bazıları bir kitabı anlamak için aynı kitabı beş altı kere okur.  

Disleksi olan insanlar üstün zekâlı insanlardır ve bir kısmı ise dahidir. Albert Einstein, Walt 

Disney, Leonardo Da Vinci, Bill Gates, Tom Crouse, Alexander Graham Bell, Winston Churchill, 

Agatha Christie, Henry Ford, Thomas Edison, Düşünen Adam heykelinin sahibi ünlü heykeltıraş 

Rodin gibi ünlü isimler bunlardan bazılarıdır. 

“Öğretmenim sersemin teki olduğumu söylüyor, babam da aptal olduğumu düşünüyordu. 

Bense artık budalanın teki olduğuma karar vermiştim.” 

Thomas Edison /Bilim adamı 

“Öğretmenlerim aklımın yavaş çalıştığını, asosyal olduğumu ve ölene kadar aptal rüyalarımın 

peşinde sersemce savrulacağımı söylüyorlardı.” 

Albert Einstein /Bilim adamı 

Disleksi doğuştan gelen gelişimsel ve travmaya bağlı disleksi olarak ikiye ayrılır. 

Dislektik olan çocuklar yaşıtlarına göre daha meraklıdır, çok boyutlu düşünür ve algılarlar, 

yaşıtları gibi kelimelerle düşünmezler, resimlerle düşünürler, düşündüklerini hayal güçlerinde çok net 

canlandırabilirler. 

Dislektikler konsantrasyon da güçlük çekerler, kelimeleri akıllarında tutamazlar, ritimlere 

uyamazlar, dikkat güçlüğü yaşarlar, el yazıları oldukça karışıktır, fikirleri sesli ya da yazılı rahatça 

ifade edemezler, hareketleri yaşıtlarına göre daha yavaştır, sıralamada gruplandırmada zorluk 

çekerler, hecelerin seslerini karıştırırlar, okurken kelime atlarlar, okuduğu şeyi hatırlamada zorluk 

çeker bu nedenle aynı şeyi birden fazla okuma ihtiyacı duyabilirler, sözcükleri tersten okurlar 

örneğin; ‘kitap’ yerine ‘kipat’ derler, bazı harfler arasındaki farklılıkları tanımlayamaz ve 

açıklayamazlar, harfleri ya da sayıları tersten algılarlar örneğin; ‘3’ sayısını ‘E’ harfi, ‘d’ harfini ‘b’ 

harfi, ‘73’ü ‘37’, şeklinde görür ve okurlar. 

Yaş ilerledikçe okuma sorunları düzelebilir. Ancak yazı hataları gibi sorunlar kalıcı olur. 

Kabiliyeti doğrultusunda mesleğe yönlendirilmelidirler. Başarısız olduğu alanlarda özgüvenlerini 

kaybetmelerine neden olacak tavırlarda bulunulmamalıdır. Eğitim hayatı boyunca zorlanacağı şeyler 

karşısına çıkacak ama destek olup yapabileceğine inandırarak adım atılmalıdır. 

 



Belirtileri 

* b ve d, p ve q harflerini, 6 ve 9 gibi sayıları ters algılama; kelimelerdeki harfleri   ya da sayıları 

karışık algılama, ne’yi en; 3’ü E; 12’yi 21 olarak algılamak gibi. 

* Okurken kelime atlamak. 

*Hecelerin seslerini karıştırmak ya da sessiz harflerin yerini değiştirmek, sıklıkla yazım hatası 

yapmak. 

*Yazı yazmada zorluk. 

*Gecikmiş ya da yetersiz konuşma. 

*Konuşurken anlama en uygun kelimeyi seçmede zorluk. 

*Yön (yukarı, aşağı gibi) ve zaman (önce, sonra, dün, yarın gibi) kavramları konusunda sorunlar. 

*Elleri kullanmada hantallık ve beceriksizlik 


